
575034-2020 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 575034-2020 - Resultados
España-Valencia: Material médico fungible
OJ S 233/2020 30/11/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Departamento de Salud La Fe — Dirección Económica-Gerencia
Número de identificación fiscal: S4611001A
Dirección postal: Avenida Fernando Abril Martorell, 106
Localidad: Valencia
Código NUTS: ES523 Valencia / València
Código postal: 46026
País: España
Persona de contacto: Departamento de Salud La Fe — Dirección Económica-Gerencia
Correo electrónico: contratacion_dslafe@gva.es
Teléfono: +34 961244494
Fax: +34 961246221

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro sucesivo de tiras reactivas para determinación del tiempo de protombina en el 
Departamento de Salud Valencia La Fe, perteneciente a la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública
Número de referencia: 84/2020

Código CPV principal
33140000 Material médico fungible

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/575034-2020
mailto:contratacion_dslafe@gva.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


575034-2020 Page 2/4

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Suministro sucesivo de tiras reactivas para determinación del tiempo de protombina en el 
Departamento de Salud Valencia La Fe, perteneciente a la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 497 663,10 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
33100000 Equipamiento médico

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES523 Valencia / València
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Servicio de Suministros, avenida Fernando 
Abril Martorell, 106, 46026 Valencia.

Descripción del contrato
Suministro sucesivo de tiras reactivas para determinación del tiempo de protombina en el 
Departamento de Salud Valencia La Fe, perteneciente a la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Características técnicas software de gestión de pacientes / 
Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Características técnicas tiras, equipo portátil y lancetas / 
Ponderación: 30
Criterio relativo al coste - Nombre: Mayor número de coagulometros portátiles autocontrol del 
paciente sobre el mínimo exigido / Ponderación: 2.5
Criterio relativo al coste - Nombre: Mayor número de coagulometros portátiles uso profesional 
sobre el mínimo exigido / Ponderación: 2.5
Criterio relativo al coste - Nombre: Menor precio / Ponderación: 55

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Se prevé una posible prórroga del contrato de un máximo de doce meses.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición



575034-2020 Page 3/4

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 047-110352

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 84/2020

Denominación:
Suministro sucesivo de tiras reactivas para determinación del tiempo de protombina en el 
Departamento de Salud Valencia La Fe, perteneciente a la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/11/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Roche Diagnostics, S. L.
Número de identificación fiscal: B61503355
Dirección postal: Avenida Generalitat, 171-173
Localidad: Sant Cugat del Valles
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08174
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 580 606,96 EUR
Valor total del contrato/lote: 497 663,10 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/110352-2020


575034-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4. Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida General Perón, 38
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: +34 913491319
Fax: +34 913491441

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Hospital La Fe de Valencia
Dirección postal: Avenida Fernando Abril Martorell, 106
Localidad: Valencia
Código postal: 46026
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
25/11/2020

mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es?subject=TED

